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Vägledande grunder och principer 
 
Socialdemokratin vill bygga ett jämlikt samhälle där alla människor har samma värde 
och samma rättigheter. Alla ska ges möjlighet till ett tryggt, meningsfullt och rikt liv. 
Därför ska jämställdhet och jämlikhet genomsyra alla politiska beslut och alla 
kommunala verksamheter. 
 
Socialdemokraterna verkar för ett solidariskt samhälle där människor är delaktiga och 
lever fria och jämlika liv. Ingen människas möjligheter ska begränsas av klass, kön, 
etnicitet, religion, sexuell läggning, könsidentitet eller funktionsnedsättning. Samhället 
ska bygga på både rättigheter och ansvar, där var och en bidrar efter förmåga och får 
stöd efter behov. 
 
Socialdemokratin står på löntagarnas sida och för alla dem som bygger och håller 
samhället igång. Vi vill skapa en hållbar utveckling som ger både dagens och 
framtidens generationer möjligheter till ett gott liv. Vi ska ta ansvar för miljön och de 
gemensamma resurserna, eftersom vi inte äger jorden utan lånar den av våra barn. 
 
Vi tror på ett tryggt samhälle som aktivt arbetar mot kriminalitet och sociala 
problem. Klassklyftor och segregation ska motverkas. Ingen människas bakgrund ska 
stå i vägen för möjlighet till utbildning, arbete och framtidstro. 
 
Socialdemokraterna vill att hela Värnamo ska leva. Oavsett om man bor på 
landsbygden eller i tätorten ska man ha likvärdiga möjligheter till trygghet, service 
och välfärd. 
 
Som arbetareparti och välfärdens byggare vill Socialdemokraterna fortsätta investera i 
skola, vård och omsorg. Vi prioriterar fler jobb i välfärden i stället för 
skattesänkningar.  Trygga arbetsvillkor, kollektivavtal och samverkan med fackliga 
organisationer är avgörande för hållbara och hälsosamma arbetsplatser. 
 
Ett blomstrande näringsliv är också avgörande för kommunens utveckling och 
framtid. Genom ett nära samarbete mellan skola och näringsliv vill vi skapa 
framtidens arbetsmarknad där fler människor får möjlighet till utbildning, arbete och 
utveckling.  
 
Vi vill stärka kopplingen mellan utbildning och arbetsliv för att möta branschers 
kompetensbehov och samtidigt ge unga vuxna bättre möjligheter att etablera sig på 
arbetsmarknaden. Ett starkt lokalt näringsliv skapar fler jobb, ökad tillväxt och bidrar 
till en levande och attraktiv kommun att bo och verka i.  
 
Vi anser inte att privatiseringar inom skola, vård och omsorg är rätt väg att gå. När 
vinster tillåts styra riskerar ojämlikheten att öka samtidigt som skattepengar lämnar 
välfärden. Vi vill i stället stärka dem demokratiska kontrollen och säkerställa att 
resurserna används där de gör mest nytta för våra invånare. 
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Reglerna för offentlig upphandling ska användas mer strategiskt för att främja trygga 
arbetsvillkor, hållbarhet och lokal utveckling. Idéburna organisationer och 
samhällsservice ska också ges bättre möjligheter att bidra. 
 
Vi vill se en stabil ekonomi, hög sysselsättning och en ansvarsfull användning av 
kommunens resurser samtidigt som vi vill skapa goda förutsättningar för företagande 
i hela Värnamo där arbetsvillkor, hållbarhet och socialt ansvar värnas så det finns 
balans mellan arbete och fritid, mellan yrkesliv och privatliv.   
 
Den Socialdemokratiska kampen handlar ytterst om att bekämpa orättvisor. En stark 
välfärd och ett samhälle som utvecklas framåt kräver ansvarstagande och en klokt 
användande av våra gemensamma resurser.  
 

Prioriterade områden 
För Socialdemokraterna är prioriterade områden Trygghet i livets alla skeden samt 
goda arbets- och levnadsvillkor.  
 
 

Budgetförutsättningar  
 
Kommunens ekonomi påverkas starkt av utvecklingen i omvärlden. Inflation, höga 
räntor, ökade energikostnader och en osäker omvärldsekonomi sätter press på både 
hushållens och kommunens ekonomi. Samtidigt ökar behoven inom välfärden när 
fler äldre behöver omsorg och när barn och unga behöver en stark skola och trygga 
uppväxtvillkor. 
 
I tider av ekonomisk osäkerhet blir det ännu viktigare att värna välfärden och hålla 
ihop samhället. Socialdemokraterna anser att kommunens resurser ska användas 
ansvarsfullt och långsiktigt, med fokus på människors behov och trygghet i vardagen. 
En stark ekonomi är en förutsättning för att kunna investera i skola, vård, omsorg, 
bostäder och framtidens jobb. 
 
Hög sysselsättning är avgörande för kommunens utveckling. Därför behövs ett aktivt 
arbete för fler jobb, utbildning och kompetensförsörjning i nära samverkan mellan 
kommunen, näringslivet och utbildningsväsendet. När fler människor arbetar stärks 
både den egna friheten och samhällets gemensamma ekonomi.  
 
Samtidigt står kommunen inför stora demografiska utmaningar. En växande andel 
äldre och ökade behov inom välfärden kräver investeringar i personal, arbetsmiljö 
och kvalitet. Socialdemokraterna menar att välfärden måste få kosta eftersom 
trygghet och jämlikhet är investeringar i ett starkare samhälle.  
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I en tid präglad av oro och ökade klyftor behövs en politik som sätter människor före 
marknad och kortsiktiga vinster. Socialdemokraterna vill ta ansvar för en stabil 
ekonomi samtidigt som vi fortsätter investera i välfärd, trygghet och framtidstro för 
alla invånare i Värnamo. I dokumentet hittar ni några av de saker vi vill prioritera, vill 
man se dom i sin helhet behöver man kolla investerings- och driftbudgetfilerna i sin 
helhet.  

Driftbudget med resultaträkning 
Socialdemokraterna har som finansiellt mål 4% (3,5% 2027) av det totala ekonomiska 
resultatet.  
 
Vi föreslår en skattehöjning med 0,50 öre och dessa ska gå i stor utsträckning till 
personal och förebyggande insatser för barn och unga. Utöver detta föreslår vi full 
löneutveckling. Vi kommer att föreslå ett medvetet starkt resultat för att på sikt 
kunna ha medel för kommande investeringar och minska låneskulden. 
 
 
 

 
 
Vi vill också påminna samtliga nämnders förvaltningar att noga följa tillgången till 
olika externa bidrag som kan finansiera eller medfinansiera pågående eller ny 
verksamhet. 
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Finansiella mål 
I Värnamo kommun är den ekonomiska planeringen långsiktig och strategisk för att 
möta det kommunala ansvaret med allt vad det innebär. Demografiska förändringar, 
klimatförändringar, krissituationer i omvärlden men också för att skapa 
förutsättningar för goda levnadsvillkor för kommande generationer. 
 
Värnamo kommuns finansiella mål 

1. Årets resultat bör ej understiga 4 % 
2. 100% skattefinansierade investeringar med egna likvida medel 
3. Låneskulden bör vara max 50% av skatteintäkter och utjämning ink VA-

verksamheten 
4. Soliditeten ska bibehållas eller öka över tid. 

 

Investeringsbudget 
 
Vi har även i år varit sparsamma och prioriterat investeringar som vi tror på. 
Demografin visar att vi inte ökar i antal invånare och vi har därför valt att skjuta 
bostadsbyggande på framtiden. Dock vill vi att Värnamo kommun skall vara en 
attraktiv plats att leva, arbeta och bo i så här ligger vår prioritering.  
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Barn- och utbildningsnämnden 
Uppdrag till barn- och utbildningsnämnden; 

• Utreda hur fler elever kan erbjudas tillgång till frukost och mellanmål utifrån 

skolornas och elevernas behov. 

• Ta fram riktlinjer för hur elevhälsans fritidspott ska kunna användas för att 

motverka ekonomiskt utanförskap och stärka barns möjligheter till en 

meningsfull och aktiv fritid. 

• Ta fram förslag på hur arbetet med flexibel kompetensförsörjning och 

resursteam kan utvecklas för att stärka skolornas stöd. 

• Redovisa till kommunstyrelsen årligen hur skolorna arbetar för att säkerställa 

jämlika förutsättningar för elever oavsett socioekonomisk bakgrund. 

• Ta fram en plan för hur man säkerställer att nattisverksamheten långsiktigt 

möter framtida behov kopplade till arbetsmarknad, beredskap och 

samhällsviktig verksamhet. 

• Se över rektorsområdena, kan man göra det mer flexibelt att arbeta över flera 

rektorsområden? Vad får det för eventuella konsekvenser. 

• Gör kartläggning för varje klassrum hur många elever som behöver stöd för 

att klara ämnet man undervisar. 

• Innan nya möbler köps in ska möjligheten till återbruk och möbelcirkulering 

alltid prövas. 

• Årligen redovisa till kommunstyrelsen hur man arbetar med möbelcirkulering 

och återanvändning av inventarier innan nya inköp genomförs 
 
POTT: Ökade insatser i skolan 
Socialdemokraterna vill stärka skolans förutsättningar genom att skapa ett flexibelt 
kompetensteam som kan stötta verksamheter där behoven är som störst. Genom 
flexibel organisation med utbildad personal kan skolor snabbare få stöd vi 
personalbrist, hög arbetsbelastning eller när elever behöver extra stöd 
 
Det skapar större trygghet och bättre kontinuitet för både elever och personal 
samtidigt som arbetsmiljön förbättras. Alla elever ska mötas av en trygg och 
fungerande skola med rätt stöd i rätt tid, oavsett vilken skola de går på i Värnamo 
kommun.  
Vi satsar 8 000 000kr år 2027, 14 000 000kr år 2028 och 16 000 000kr år 2029 
 
Elevhälsan POTT: 
Socialdemokraterna vill införa en särskild pott inom elevhälsan för att fler barn och 
unga ska få möjlighet att delta i avgiftsfria fritidsaktiviteter. Alla barn har rätt till en 
meningsfull fritid och möjligheten att känna gemenskap, utvecklas och må bra 
oavsett familjens ekonomi. 
 
Elevhälsan möter alla elever och har därför en viktig roll i att upptäcka när barn 
riskerar att hamna utanför på grund av ekonomiska hinder. Genom trygga samtal kan 
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elevhälsan fånga upp behov och göra bedömningar kring vilka insatser som behövs 
för att stärka elevens hälsa, trygghet och sociala utveckling. 
 
Om elevhälsan bedömer att en elev exempelvis behöver få möjlighet att spela 
hockey, fotboll, gå på dans eller annan fritidsaktivitet för sitt välmående och sin 
utveckling, ska kommunen gå in och täcka medlemsavgifter eller andra kostnader. 
Hushållets ekonomi ska aldrig avgöra om ett barn får möjlighet att vara en del av 
gemenskapen. 
Vi satsar 3 000 000kr årligen för detta. Vi vet att det finns vissa möjligheter att få 
fritidsaktiviteter täckta genom TSI teamet och att det finns möjligheter att söka 
subvention på avgift men här når vi en målgrupp som annars kanske inte syns. 
 
 
 
Frukost och eller mellanmål i skolan 
För vissa elever är frukost avgörande för att kunna starta skoldagen med rätt 
förutsättningar, medan andra behöver ett mellanmål för att orka långa dagar i skolan. 
Ingen elev i Värnamo kommun ska behöva känna hunger under skoldagen eller få 
sämre möjligheter att klara sin utbildning på grund av bristande förutsättningar 
hemma.  
 
Hur satsningen ska utformas ska kunna anpassas inom varje rektorsområde utifrån 
skolornas olika behov och förutsättningar. På så sätt kan verksamheten planeras nära 
eleverna och skapa bästa möjliga stöd för lärande, hälsa och trygghet. 
 
Forskning visar att barn lär sig bättre när de är mätta och har energi under hela 
skoldagen. Därför satsar Socialdemokraterna 14 020 000kr för att skolorna ska kunna 
erbjuda frukost/ och eller mellanmål utifrån elevens behov. 
 
Nattis 
Socialdemokraterna vill behålla och utveckla nattisverksamheten i kommunen och 
satsar därför 3 100 000kr för detta. Tillgång till barnomsorg på obekväma arbetstider 
är en viktig del i att vara en attraktiv kommun och en attraktiv arbetsgivare. 
 
Många av kommunens invånare arbetar när andra är lediga. Personal inom vård och 
omsorg, handel, restaurang, hotell, industrier och polis håller samhället i gång dygnet 
runt. I Värnamo finns det dessutom ett stort sjukhus med verksamhet på dygnets alla 
timmar. Samtidigt ser vi att framtida etableringar som exempelvis ny 
kriminalvårdsanstalt och ett växande näringsliv kommer att öka behovet av 
barnomsorg även kvällar, nätter och helger. Därför vill vi även att nattis ska kunna ha 
öppet under storhelger. 
 
Nattis är därför en viktig förutsättning för att människor ska kunna arbeta, försörja 
sig och kombinera familjeliv och yrkesliv. Det handlar både om jämställdhet och om 
att säkra kompetensförsörjningen inom viktiga samhällsfunktioner. 
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Utifrån kommunens arbete med beredskap och krishantering ser vi också arr 
nattisverksamheten kan spela en viktig roll för samhällets förmåga att fungera även 
vid kris eller höjd beredskap.  
 
Kulturskola 
Socialdemokraterna vill stärka kulturskolan så att barn- och unga ska få möjlighet att 
delta i kultur- och fritidsaktiviteter. Socialdemokraterna vill på sikt arbeta för att 
kulturskolan ska bli avgiftsfri och satsar därför 450 000 kr år 2027, 550 000 kr år 
2028 och 600 000 kr år 2029. 
 
Fyra heltidstjänster till kulturskolan. Socialdemokraterna vill satsa på fyra 
heltidstjänster för att möta det stora intresset och ge fler barn och unga möjlighet till 
en meningsfull och aktiv fritid genom kulturskolans verksamheter. Satsningen syftar 
till att minska köerna, stärka kvaliteten och skapa bättre kontinuitet i verksamheten. 
 
Gratis busskort under sommarlovet 
Socialdemokraterna satsar 1 000 000 kr på avgiftsfria busskort under sommarlovet 
för elever från årskurs 6 till årskurs 3 på gymnasiet. 
 
Gratis busskort ger fler ungdomar möjlighet till an aktiv och meningsfull sommar. 
Det underlättar för unga att ta sig till fritidsaktiviteter, badplatser, bibliotek, bio, 
feriearbete och andra sociala sammanhang oavsett familjens ekonomi eller möjlighet 
till skjuts. 
 
Satsningen bidrar också till ökad frihet och självständighet för ungdomar samtidigt 
som den främjar hållbara resvanor och minskar bilberoendet. Genom att göra 
kollektivtrafiken mer tillgänglig stärker vi möjligheten för fler unga att delta i 
samhällslivet och känna sig delaktiga. 
 
Arbetsskor 
Socialdemokraterna vill förbättra arbetsvillkoren för personal inom kommunens 
verksamheter och avsätter därför medel för arbetsskor. 

Många av våra medarbetare arbetar nära människor varje dag och utsätts både för 
högre smittorisker och fysisk belastning i sitt arbete. Felaktiga eller slitna skor kan 
bidra till belastningsskador i fötter, knän, höfter och rygg samt skapa onödigt slitage 
på kroppen över tid. 

Därför är det viktigt att personalen har tillgång till fotriktiga och funktionella 
arbetsskor som ger stöd, skydd och god arbetsmiljö. Arbetsskor ska skydda mot 
belastningsskador men också mot smuts, väder och kyla för de yrkesgrupper som 
arbetar både inne och ute. 

Att investera i personalens arbetsmiljö är att investera i en hållbar välfärd och i de 
människor som varje dag får kommunen att fungera 
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Medborgarnämnden 
 

Uppdrag till medborgarnämnden 

• Nämnden får i uppdrag att upprätta en kommunövergripande handlingsplan 

för arbetet kopplat till hedersrelaterat våld och förtryck. 

• Utreda möjligheten att skapa allaktivitetshus och fler trygga mötesplatser 

genom att använda kommunens befintliga lokaler kvällar och helger. 

• Utveckla samverkan med föreningsliv, näringsliv och idéburna organisationer 

för att skapa levande mötesplatser i hela kommunen. 

• Utreda möjligheten att införa mobila fritidsledare i samverkan med näringsliv 

och föreningsliv. 

• Innan nya möbler köps in ska möjligheten till återbruk och möbelcirkulering 

alltid prövas. 

• Årligen redovisa till kommunstyrelsen hur man arbetar med möbelcirkulering 
och återanvändning av inventarier innan nya inköp genomförs 

 
 

Allaktivitetshus och mötesplatser  
Socialdemokraterna vill utreda möjligheten att skapa allaktivitetshus och fler trygga 
mötesplatser genom att använda kommunens befintliga lokaler som idag står tomma 
kvällar och helger. Genom att nyttja redan befintliga resurser på ett smartare sätt kan 
fler barn, unga och vuxna få tillgång till sociala, kulturella och hälsofrämjande 
aktiviteter nära där de bor. 

Vi vill också undersöka alternativa lösningar i samverkan med näringsliv, föreningsliv 
och idéburna organisationer för att skapa levande mötesplatser som stärker 
gemenskap, delaktighet och trygghet i hela Värnamo. 

Allaktivitetshus kan bidra till att minska ensamhet och utanförskap samtidigt som de 
skapar möjligheter för föreningar och organisationer att utveckla verksamhet för 
olika åldrar och behov. Genom samarbete och samordning kan vi skapa fler 
aktiviteter och bättre använda kommunens gemensamma resurser. 

Mobila fritidsledare  
Socialdemokraterna vill utreda möjligheten att skapa mobila fritidsledare i samverkan 
med föreningslivet. Genom att finnas nära barn och unga på olika platser i 
kommunen kan verksamheten bidra till ökad trygghet, gemenskap och fler 
meningsfulla fritidsaktiviteter. Mobila fritidsledare kan också stärka kontakten mellan 
unga, föreningsliv och samhällsfunktioner samt göra det lättare att nå ungdomar som 
idag står utanför organiserade aktiviteter. 
 
Meningsfullt sommarlov  
Sommarlovet ska vara en tid av glädje, gemenskap och återhämtning för alla barn 
och unga. Men för vissa innebär sommaren också oro – över familjens ekonomi, 
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över att gå hungrig eller över att känna sig ensam när andra åker iväg eller deltar i 
aktiviteter. 

Socialdemokraterna vill därför stärka arbetet för ett meningsfullt och tryggt 
sommarlov och satsar ytterligare 800 000 kronor på sommaraktiviteter med lunch för 
barn och unga. 

Vi ser att verksamheten och aktiviteterna på Solgården har varit mycket uppskattade 
och framgångsrika. Nu vill vi växla upp arbetet och skapa fler möjligheter för barn 
och unga att delta i aktiviteter under sommaren. Genom att använda kommunens 
egna lokaler och ytor – som fritidsgårdar, gympasalar, idrottsplatser, badplatser och 
andra mötesplatser – kan fler aktiviteter erbjudas på fler platser i kommunen. 

Satsningen ska också kunna omfatta alternativa aktiviteter för de barn och unga som 
inte har möjlighet att delta på daglägret på Solgården eller där platserna inte räcker 
till. Det kan handla om utflykter, idrottsaktiviteter, skapande verksamhet, friluftsliv 
och aktiviteter i samverkan med föreningsliv och kulturliv. 

Vi ser detta som ett gemensamt arbete mellan fritidsledare, föreningsliv, civilsamhälle 
och näringsliv för att skapa en sommar fylld av gemenskap, rörelse och framtidstro. 
Ingen ung människa i Värnamo ska behöva känna att sommarlovet är något man inte 
har råd att delta i. 

 
Mäns våld mot kvinnor och hedersrelaterat våld. 
Den ekonomiska situationen är fortfarande ansträngd för många hushåll och 
barnfamiljer. När ekonomin blir pressad ökar ofta också den sociala utsattheten och 
otryggheten i samhället. Vi ser med stor oro på att våld mot kvinnor fortsatt är ett 
allvarligt samhällsproblem och att våld i nära relationer riskerar att öka i tider av 
ekonomisk stress och osäkerhet. 

Socialdemokraterna vill därför stärka arbetet mot mäns våld mot kvinnor och 
hedersrelaterat våld och förtryck. Vi avsätter 500 000 kronor som öronmärks för 
förebyggande arbete, stödinsatser och kompetenshöjande åtgärder inom kommunen. 

Vi vill särskilt prioritera framtagandet av en tydlig kommunal handlingsplan för 
arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Alla människor ska ha rätt att leva sina 
liv i frihet och trygghet utan kontroll, hot eller våld. 

Arbetet behöver ske långsiktigt och i nära samverkan mellan skola, socialtjänst, 
elevhälsa, civilsamhälle och andra samhällsaktörer för att tidigt kunna upptäcka 
utsatthet och ge rätt stöd till barn, unga och vuxna i Värnamo. 

 



Sida 12 av 25 
 

Omsorgsnämnden 
Uppdrag till omsorgsnämnden; 

• Utveckla arbetet med hälsosamma scheman där återhämtning, arbetsmiljö 

och hållbart arbetsliv ska vara en central del i schemaplaneringen. 

• Ta fram en långsiktig plan för kompetensförsörjning, kompetensutveckling 

och omställning.  

• Redovisa hur grundbemanningen kan stärkas inom verksamheter där 

sårbarheten är stor vid sjukfrånvaro, vakanser och hög arbetsbelastning. 

• Utreda möjligheten att införa förkortad arbetstid med bibehållen lön. 

• Innan nya möbler köps in ska möjligheten till återbruk och möbelcirkulering 

alltid prövas. 

• Årligen redovisa till kommunstyrelsen hur man arbetar med möbelcirkulering 
och återanvändning av inventarier innan nya inköp genomförs 

 

 
Hälsosamma scheman 
Personalen är den viktigaste resursen vi har för att kunna leverera den välfärd som 
kommuninvånarna behöver och har rätt till. För att skapa en hållbar välfärd krävs 
också hållbara arbetsvillkor.  
 
Ett bra schema behöver balansera verksamhetens behov med medarbetarnas 
möjlighet till återhämtning, familjeliv och en meningsfull fritid. Hälsosamma 
scheman är avgörande för att minska stress och ohälsa samt för att skapa ett 
långsiktigt hållbart yrkesliv. Personal ska ha möjlighet till vila, återhämtning och ett 
liv utanför arbetet med tid och ork för familj, vänner och fritidsaktiviteter. 

Socialdemokraterna satsar därför 14 000 000 kronor årligen på hälsosamma scheman 
och förbättrad arbetsmiljö. Vi vill skapa bättre förutsättningar för hållbar 
schemaläggning där hälsoaspekter vägs in och där personalen får större trygghet och 
bättre arbetsvillkor. 

Vi vill också stärka grundbemanningen där behoven är som störst för att minska 
sårbarheten vid sjukfrånvaro, vakanser och perioder med hög arbetsbelastning. En 
starkare grundbemanning skapar bättre kontinuitet för både personal och verksamhet 
samt ger bättre kvalitet i välfärden för invånarna i Värnamo. 

 

Långsiktig planering för kompetensutveckling/ omställning 

Socialdemokraterna vill stärka den långsiktiga kompetensförsörjningen inom vård 

och omsorg för att möta framtidens behov. En växande äldre befolkning och ökade 

behov inom välfärden kräver att kommunen arbetar strategiskt med utbildning, 

kompetensutveckling och omställning för personalen. 
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Vi vill därför att kommunen tar fram en långsiktig plan för kompetensutveckling och 
omställning inom omsorgen. Det ska finnas goda möjligheter för medarbetare att 
vidareutbilda sig och växa i sina yrkesroller samtidigt som kommunen stärker 
tillgången på utbildad personal. 

Socialdemokraterna vill särskilt undersöka möjligheten för vårdbiträden att utbilda sig 
till undersköterskor med stöd och finansiering från kommunen. Vi vill också se över 
möjligheten till omskolning från andra yrkesgrupper inom välfärden, exempelvis från 
barnskötare till undersköterska, där behov och intresse finns. 

Genom att investera i personalens utveckling stärker vi både kvaliteten i omsorgen 
och kommunens attraktivitet som arbetsgivare i Värnamo. 

Förkortad arbetstid 
Socialdemokraterna vill utreda möjligheten att införa förkortad arbetstid med 
bibehållen lön inom kommunens verksamheter. Arbetslivet har förändrats och 
många yrkesgrupper upplever idag en hög arbetsbelastning och ökad stress. För att 
skapa ett hållbart arbetsliv behöver nya arbetssätt och arbetsmodeller prövas. 

Vi vill därför att kommunen utreder hur förkortad arbetstid skulle kunna införas, 
vilka verksamheter eller yrkesgrupper som kan omfattas och vilka effekter det skulle 
få för arbetsmiljö, hälsa, kompetensförsörjning och kvalitet i verksamheten. 

Utredningen ska också innehålla förslag på genomförande och en långsiktig plan för 
hur ett införande skulle kunna ske stegvis och hållbart. Målet är att skapa bättre 
förutsättningar för återhämtning, minskad sjukfrånvaro och ett mer attraktivt 
arbetsliv inom kommunens verksamheter i Värnamo. 

Arbetsskor 
Socialdemokraterna vill förbättra arbetsvillkoren för personal inom kommunens 
verksamheter och avsätter därför medel för arbetsskor. 

Många av våra medarbetare arbetar nära människor varje dag och utsätts både för 
högre smittorisker och fysisk belastning i sitt arbete. Felaktiga eller slitna skor kan 
bidra till belastningsskador i fötter, knän, höfter och rygg samt skapa onödigt slitage 
på kroppen över tid. 

Därför är det viktigt att personalen har tillgång till fotriktiga och funktionella 
arbetsskor som ger stöd, skydd och god arbetsmiljö. Arbetsskor ska skydda mot 
belastningsskador men också mot smuts, väder och kyla för de yrkesgrupper som 
arbetar både inne och ute. 

Att investera i personalens arbetsmiljö är att investera i en hållbar välfärd och i de 
människor som varje dag får kommunen att fungera 
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Samhällsbyggnadsnämnden 
Uppdrag till samhällsbyggnadsnämnden: 

• Innan nya möbler köps in ska möjligheten till återbruk och möbelcirkulering 

alltid prövas. 

• Årligen redovisa till kommunstyrelsen hur man arbetar med möbelcirkulering 
och återanvändning av inventarier innan nya inköp genomförs 

 
Miljöhandläggning 2 tjänster 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har lyft behovet av förstärkta resurser för att kunna 
komma i kapp arbetet med förorenad mark, tillsyn och långsiktig planering. 
 
Genom att arbeta mer strategiskt och långsiktigt kan kommunen både minska 
miljörisker och skapa bättre förutsättningar för framtida utveckling och exploatering. 
 
Socialdemokraterna ser detta som en viktig investering för att stärka kommunens 
miljöarbete och ta ansvar för en hållbar utveckling i Värnamo. 
 
Därför satsar vi 1 600 000kr för två tjänster på miljöhandläggning. 
 
Pott: Utredningar.  
Vi vill också införa en pott på 500 000kr för att täcka det utökade behovet av 
ansvarsutredningar, löpande översiktliga miljötekniska undersökningar och andra 
utredningsinsatser kopplade till förorenad mark. Det är viktigt att kommunen är 
förebyggande och har resurser för att kunna agera skyndsamt när behov uppstår.  
 

Digitalisering och effektivisering inom samhällsbyggnadsförvaltningen 

Socialdemokraterna ser behovet av att stärka samhällsbyggnadsförvaltningens digitala 

förutsättningar. Idag fungerar inte förvaltningens verksamhetssystem fullt ut 

tillsammans med kommunens övriga system, vilket skapar hinder i både 

handläggning och arkivering. 

Eftersom systemen inte kommunicerar med varandra kan handlingar inte arkiveras i 
kommunens ordinarie arkiveringssystem på ett effektivt sätt. För att säkerställa en 
rättssäker, långsiktig och fungerande dokumenthantering behöver därför handlingar 
scannas in och hanteras på ett sätt som möjliggör korrekt arkivering. 

Socialdemokraterna avsätter därför 300 000 kronor för att möjliggöra inscanning och 
arkivering av dokument inom samhällsbyggnadsförvaltningen. Det är en viktig insats 
för att skapa bättre ordning, stärka rättssäkerheten och förbättra förvaltningens 
administrativa förutsättningar 
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Kulturnämnden 
Uppdrag till kulturnämnden: 

• Innan nya möbler köps in ska möjligheten till återbruk och möbelcirkulering 

alltid prövas. 

• Årligen redovisa till kommunstyrelsen hur man arbetar med möbelcirkulering 
och återanvändning av inventarier innan nya inköp genomförs 

 
Socialdemokraterna ser kulturen som en viktig del av ett levande och attraktivt 
samhälle. Kulturnämnden bedriver betydelsefull verksamhet som skapar gemenskap, 
bildning och upplevelser för människor i alla åldrar. Verksamheter som 
stadsbiblioteket, kulturarrangemang och Filmhistoriska festivalen bidrar till att stärka 
både identiteten och attraktiviteten i Värnamo. 
 
Kulturnämnden har också lyft behovet av att stärka kulturskolan då många barn och 
unga idag står i kö samtidigt som det finns brist på tjänster för att möta behovet. 
Även om kulturskolan organisatoriskt ligger under barn- och utbildningsnämnden ser 
vi det som en viktig satsning för hela kommunens kultur- och fritidsliv. Se mer under 
Barn- och utbildningsnämnden. 

Servicenämnden 
Uppdrag till servicenämnden: 

• Innan nya möbler köps in ska möjligheten till återbruk och möbelcirkulering 

alltid prövas. 

• Terminsvis redovisa hur förvaltningarna arbetar med möbelcirkulering och 
återanvändning av inventarier innan nya inköp genomförs 

 
Socialdemokraterna ser behovet av att stärka utvecklings- och förbättringsarbetet 
inom servicenämnden genom en processutvecklare. För att kommunen ska kunna 
arbeta smartare, mer effektivt och långsiktigt krävs tydliga processer och bättre 
samordning mellan verksamheter och förvaltningar. 
 
En processutvecklare kan bidra till att kartlägga arbetsflöden, identifiera sådant som 
inte skapar värde och utveckla mer effektiva arbetssätt. Det handlar inte om att 
personalen ska arbeta hårdare utan om att skapa bättre strukturer och förutsättningar 
för att arbeta smartare. 

Rollen är också viktig för att stärka samverkan mellan olika förvaltningar och skapa 
större genomförandekraft i kommunens arbete. Genom tydligare processer och en 
gemensam målbild kan verksamheterna arbeta mer samordnat, rättssäkert och 
effektivt. 

Socialdemokraterna ser detta som en viktig investering för att utveckla kommunens 

organisation och skapa bättre service för invånarna i Värnamo. 
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Vi satsar 550 000kr år 2027 (egen delfinansiering av SF 2027) 900 000kr 2028 

och 2029 för tjänsten processutvecklare. 

Ökade kostnader för Microsoftlicenser 

Kommunen har under den senaste tiden drabbats av kraftigt ökade kostnader för 

Microsoftlicenser och andra digitala system. De digitala verktygen är idag en 

nödvändig del av kommunens verksamheter och används dagligen inom 

administration, skola, omsorg och samhällsservice. 

För att verksamheterna ska kunna fungera tryggt och effektivt behöver kommunen 
säkerställa att nödvändiga licenser och system finns på plats. Socialdemokraterna ser 
därför att det är nödvändigt att skjuta till ytterligare medel för att täcka de ökade 
kostnaderna och undvika att detta påverkar verksamheternas kvalitet eller arbetsmiljö 
negativt. 

En stabil digital infrastruktur är en viktig förutsättning för att kommunen ska kunna 
leverera god service och möta framtidens behov i Värnamo. 

Vi satsar därför 1 100 000kr årligen på detta. 

Möbelsamordning och återbruk 

Socialdemokraterna ser stora möjligheter i att utveckla arbetet med 

möbelsamordning och återbruk. Genom att ta tillvara och återanvända möbler och 

inventarier kan kommunen både minska kostnaderna för inköp och bidra till en mer 

hållbar och klimatsmart verksamhet. 

Socialdemokraterna ser stora värden i denna satsning både ur ekonomiskt, socialt och 
miljömässigt perspektiv.  
 

Vi satsar 1 900 000kr årligen för detta projekt. 

 

Teknik- och fritidsnämnden 
Uppdrag till teknik- och fritidsnämnden 

• Utreda möjligheten att bygga simhall på ytan där ishallen ligger idag samt en 

tidsplan för när detta kan genomföras. 

• Utreda möjligheten att bygga ny ishall på Ljusevekaområdet samt när detta 

kan bli möjligt att genomföra. 

• Innan nya möbler köps in ska möjligheten till återbruk och möbelcirkulering 

alltid prövas. 

• Årligen redovisa till kommunstyrelsen hur man arbetar med möbelcirkulering 
och återanvändning av inventarier innan nya inköp genomförs 
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Ökad drift Forshedabadet 

Från och med år 2027 tar Värnamo över ansvaret för den tekniska driften av 

Forshedabadets bassängdel och reningsverk. Driften flyttas därmed från stiftelsen 

Forshedabadet som har ansvarat för verksamheten sedan 1990. 

Socialdemokraterna ser Forshedabadet som en viktig verksamhet för både folkhälsa, 
simkunnighet och ett levande lokalsamhälle. Badet fyller en viktig funktion för barn, 

unga, föreningsliv och invånare i området och är en betydelsefull mötesplats. 

Övertagandet innebär att kommunen behöver säkerställa en långsiktigt hållbar drift 
och skapa goda förutsättningar för att anläggningen fortsatt ska kunna hålla en god 
kvalitet och vara tillgänglig för invånarna. Socialdemokraterna ser positivt på att 
kommunen tar ett större ansvar för den tekniska driften och därmed stärker 
stabiliteten och framtids säkrar verksamheten. 

Vi satsar därför ytterligare 600 000 kr årligen för förändrad drift Forshedabadet. 

Miljösamordning- operativt arbete 

Socialdemokraterna ser behovet av att stärka arbetet med miljösamordning och 

operativa miljöinsatser inom kommunen. För att kommunen ska kunna möta 

framtida krav inom hållbarhet, miljöarbete och klimatomställning krävs tillräckliga 

resurser och långsiktiga förutsättningar. 

Arbetet med miljösamordning är viktigt för att driva kommunens hållbarhetsarbete 
framåt, samordna insatser mellan verksamheter och säkerställa att kommunen arbetar 
aktivt med miljö- och klimatfrågor i hela organisationen. Samtidigt behövs resurser 
för det operativa arbetet för att kunna genomföra åtgärder, följa upp mål och möta 
ökade krav och behov. 

Socialdemokraterna ser därför positivt på att resurser avsätts för miljösamordning, 
operativt arbete och indexuppräkning för att säkerställa att verksamheten kan 
bedrivas långsiktigt och hållbart i Värnamo. Det är viktigt att både 
samhällsbyggnadsnämnden och teknik- och fritidsnämnden får bra förutsättningar 
för detta arbete. 

Vi satsar därför 900 000kr år 2027 samt 1 800 000kr år 2028 och 2029 för att 
finansiera operativt arbete inom området. 

Deponier och miljöansvar 

Socialdemokraterna ser behovet av att ta ett långsiktigt ansvar för kommunens 

deponier och miljöarbete. Arbetet med deponier innebär både löpande drift, tillsyn, 

miljöåtgärder och framtida ansvar för att säkerställa att områden hanteras på ett 

tryggt och hållbart sätt enligt miljökrav och lagstiftning. 
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För att kommunen ska kunna arbeta förebyggande, minska miljörisker och säkerställa 
en hållbar hantering behövs stabila ekonomiska förutsättningar över tid. Därför ser vi 
behov av att avsätta pengar för arbetet med deponier. 

Socialdemokraterna menar att investeringar i miljö och hållbarhet är investeringar i 
framtiden. Genom att ta ansvar idag skapar vi bättre förutsättningar för kommande 
generationer och en tryggare och mer hållbar utveckling i Värnamo. 

Vi satsar 2 200 000kr år 2027 sedan 4 400 000kr år 2028 och 2029. 
 

Nytt system för Föreningsbidrag och folkhälsa 

Socialdemokraterna ser föreningslivet som en av de viktigaste krafterna för 

gemenskap, trygghet och folkhälsa i Värnamo. Föreningar bidrar till fysisk aktivitet, 

social samvaro och meningsfull fritid för människor i alla åldrar och spelar en 

avgörande roll i det förebyggande arbetet mot ensamhet och ohälsa. 

Vi ser därför positivt på arbetet med att ta fram ett nytt och mer inkluderande 
bidragssystem för föreningslivet. Socialdemokraterna förordar att fler åldersgrupper 
omfattas av bidragssystemet, att oförändrade anläggningsbidrag behålls samt att ett 
nytt stöd införs för samhällsnyttiga insatser tillsammans med civilsamhället. 

Vi menar att bättre långsiktiga förutsättningar för föreningarnas verksamhet skapar 
en stabilare övergång till ett nytt bidragssystem. Genom att behålla nuvarande nivåer 
för bidrag till föreningsägda anläggningar minskar risken för negativa konsekvenser 
för föreningarnas ekonomi och verksamhetsplanering. 

Socialdemokraterna ser föreningslivet som en investering i folkhälsa, trygghet och 
social hållbarhet. Ett bredare och mer rättvist bidragssystem stärker möjligheten till 
inkludering, gemenskap och aktiviteter genom hela livet samtidigt som det skapar 
bättre förutsättningar för ett levande civilsamhälle i hela kommunen 

Vi satsar 1 200 000kr årligen för en bättre Folkhälsa i Värnamo. 

 
 
Ny simhall 
Socialdemokraterna vill att Värnamo ska få en ny, modern och tillgänglig simhall som 
är till för alla invånare. En simhall är en viktig investering i folkhälsa, trygghet och 
livskvalitet och fyller en central funktion för både barn, unga, vuxna och äldre. 

Värnamos nuvarande simhall närmar sig 70 år och anläggningen kräver allt mer 
underhåll. I flera avseenden är den både tekniskt och ekonomiskt uttjänt. Simhallen 
är svår att hålla ren och hygienisk enligt dagens krav och upplevs inte längre som en 
modern och attraktiv mötesplats för kommuninvånarna. Samtidigt räcker den inte till 
för att möta kommunens ansvar kring simkunnighet eller invånarnas behov av 
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bassängyta för vattenaktiviteter, rehabilitering, motion och rekreation. Behovet av en 
ny simhall blir därför allt tydligare. 

Kommunen har enligt skollagen ett ansvar att säkerställa att elever får möjlighet att 
lära sig simma. För att nå målen krävs tillgång till tillräcklig bassängtid och goda 
förutsättningar för undervisning. En ny simhall skulle skapa bättre möjligheter för 
simundervisning, vattenvana och folkhälsofrämjande aktiviteter för hela kommunen. 

Vi ser detta som en långsiktig investering i folkhälsa, simkunnighet, jämlikhet och 

kommunens framtida attraktivitet och vill därför bygga en ny simhall. 

Ny ishall 

Värnamos nuvarande ishall har under lång tid lappats och lagats för att kunna 

fortsätta användas. Trots stora insatser är anläggningen idag ålderstigen och 

motsvarar inte de behov som finns för framtidens föreningsliv. 

Vi socialdemokrater vill därför ta ansvar för en långsiktig lösning genom att planera 
för en ny modern ishall i ett nytt område. Det skulle skapa bättre förutsättningar för 
både idrotten och kommunens utveckling. 

Samtidigt ser vi stora behov av att på sikt utveckla en ny simhall i Värnamo. Vår 
bedömning är att området där ishallen ligger idag är en mycket bra plats för 
simverksamhet i framtiden. Men för att kunna utreda och möjliggöra en ny 
simhallslösning där behöver först en ny ishall stå färdig och verksamheten flyttas. 

 

Folkets parks utveckling 
Värnamo kommun äger Folkets park sedan 1978 men verksamheten bedrivs av 
stiftelsen Folkets Park. Stiftelsen arrangerar barn-, ungdoms- och 
familjeunderhållning samt andra aktiviteter under sommarsäsongen.  
 
På grund av kraftigt eftersatt underhåll behöver samtliga byggnader i parken olika 
former av renoveringar eller rivas och bygga nytt. 

Socialdemokraterna ser Folkets Park som en viktig kulturhistorisk mötesplats och en 
betydelsefull del av Värnamos identitet och föreningsliv. Parken har under lång tid 
varit en plats för kultur, gemenskap, arrangemang och sociala aktiviteter för 
människor i alla åldrar. 

Efter omfattande skador och ett långvarigt eftersatt underhåll har 
kommunfullmäktige beslutat att avsätta 11 miljoner kronor för en ny gestaltning av 
området. Förslaget innebär bland annat att flera byggnader, däribland teaterladan och 
rotundan, rivs och ersätts med mindre strukturer. 
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Vi tycker att det saknar respekt för parkens kulturhistoriska värden och den 
verksamhet som bedrivs där idag i det förslag som KF antagit. Vi ser med oro på att 
förutsättningarna för stiftelsen att bedriva en tillfredsställande verksamhet riskerar att 
försämras eller inte kunna genomföras alls när viktiga lokaler försvinner och inte 
ersätts.  

För att tillmötesgå stiftelsens behov för att kunna bedriva verksamhet satsar vi          
4 000 000kr som saknas. 

Utvecklingen av Folkets Park behöver skapa en långsiktigt hållbar och attraktiv miljö 
där både kulturarv, funktion och framtida behov vägs samman 

 
Finnvedens gymnasium 
Socialdemokraterna ser stora behov av investeringar i framtidens utbildningsmiljöer 
på Finnvedens gymnasium. Gymnasieskolan som invigdes 1969 av Olof Palme är 
idag kommunens enda gymnasieskola och verksamheten bedrivs i flera olika 
byggnader och lokaler i Värnamo centralort. 
 
Socialdemokraterna ser det som viktigt att gymnasieskolan får moderna, trygga och 
ändamålsenliga lokaler som möter framtidens behov så en omfattande fortsatt 
renovering är nödvändig för att skapa en bättre arbetsmiljö för både elever och 
personal samt för att säkerställa en hållbar och attraktiv gymnasieskola för framtiden.  
 
Det är viktigt att även yrkesprogrammen som idag bedrivs i externa lokaler utanför 
FiGy-området säkerställs ha goda, moderna och ändamålsenliga utbildningsmiljöer. 
Yrkesutbildningar kräver lokaler som är anpassade efter dagens teknik, arbetsmetoder 
och arbetsmiljökrav för att kunna hålla hög kvalitet och möta arbetsmarknadens 
behov.  
 
På sikt ser Socialdemokraterna möjligheten att samla fler utbildningar inom FiGy-
området igen så det skapar bättre sammanhållning och effektivare verksamhet. 
 
Socialdemokraterna satsar på renovering av Finnvedens Gymnasium enligt önskemål 
från nämnden med totalt 300 000 000kr fram till 2029. 
 
Värnamo Stadshus 
Värnamos stadshus är i behov av renovering för att säkerställa god och hållbar 
arbetsmiljö för kommunens medarbetare. Våra anställda ska ha trygga, funktionella 
och moderna arbetsplatser. 
 
Renoveringen handlar också om att använda kommunens resurser klokt. Idag hyr 
kommunen externa lokaler för delar av verksamheten. Genom att utveckla våra egna 
fastigheter kan vi succesivt flytta hem personal till kommunens lokaler och minska 
kostnaderna för externa hyror. 
Totalt i detta projekt har vi avsatt 260 000 000kr 
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Pumpareleden 

Socialdemokraterna ser att Pumpareleden är en viktig investering för Värnamos 

framtida utveckling och trafiklösning. Värnamo växer och med fler invånare, 

företagsetableringar och ökad trafik behöver infrastrukturen utvecklas för att skapa 

ett tryggare, säkrare och mer hållbart transportsystem. 

Pumpareleden behövs för att avlasta centrum från tung trafik och minska 
belastningen på befintliga vägar. Genom bättre trafikflöden kan framkomligheten 
förbättras för både boende, kollektivtrafik, näringsliv och räddningstjänst. Det bidrar 
också till ökad trafiksäkerhet och en bättre miljö i centrala delar av kommunen. 

Leden är även viktig för kommunens utveckling och framtida etableringar. Ett väl 
fungerande vägnät skapar bättre förutsättningar för företagande, transporter och nya 
bostadsområden samtidigt som det stärker kommunens attraktivitet och 
tillgänglighet. 

Socialdemokraterna menar att investeringar i infrastruktur är avgörande för att 
kommunen ska kunna växa hållbart och möta framtidens behov. Pumpareleden är 
därför inte bara en trafikfråga utan också en investering i tillväxt, trygghet och 
samhällsutveckling. Pumpareleden är bara en av alla satsningar som behöver göras 
för bra trafiklösning i Värnamo. 

Kommunstyrelsen / KLF 
 

Uppdrag till Kommunstyrelsen; 

 

• att HR får i uppdrag att kartlägga inom vilka förvaltningar och verksamheter 
det är aktuellt att införa arbetsskor till personalen och göra en 
prioriteringsordning för införandet samt upprätta nytt regelverk/ policy för 
arbetskläder inkl. arbetsskor.  

• Ge HR i uppdrag att Utreda möjligheten att införa förkortad arbetstid med 

bibehållen lön inom delar av kommunens verksamheter, utredningen ska 

belysa effekter på arbetsmiljö, hälsa, sjukfrånvaro, kompetensförsörjning, 

ekonomi och verksamhetskvalitet samt innehålla förslag på genomförande 

och långsiktig planering. 

• Att avsteg från heltid ska beslutas av HR- chefen för alla förvaltningen. 

• Att utreda möjligheter för kompetensutveckling och omställning inom 

kommunens alla förvaltningar. 

• Innan nya möbler köps in ska möjligheten till återbruk och möbelcirkulering 

alltid prövas. 

• Årligen redovisa till kommunstyrelsen hur man arbetar med möbelcirkulering 
och återanvändning av inventarier innan nya inköp genomförs 
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Social hållbarhet och folkhälsa 
Ett socialt hållbart samhälle är ett jämställt och jämlikt samhälle där människor kan 
leva ett gott liv med god hälsa, utan orättfärdiga skillnader. Det är ett samhälle präglat 
av hög tolerans där människors lika värde står i centrum. För att lyckas med detta 
krävs tillit mellan människor, förtroende för samhällets institutioner och möjlighet att 
vara delaktig i samhällsutvecklingen. 

Vi vill att arbetet med social hållbarhet och folkhälsa ska genomsyra alla kommunens 
förvaltningar och verksamheter i linje med våra övergripande mål. Därför är det 
viktigt att det finns en samordnande funktion som kan driva, utveckla och följa upp 
arbetet brett inom hela kommunen. 

Tjänsten har tidigare finansierats genom statsbidrag, men vi socialdemokrater anser 
att arbetet är så viktigt att det behöver bli en permanent del av kommunens 
verksamhet. Därför vill vi avsätta 850 000 kronor årligen från och med år 2027 för 
att säkra denna funktion långsiktigt. 

 
Arbetsskor 
Socialdemokraterna vill förbättra arbetsvillkoren för personal inom kommunens 
verksamheter och avsätter därför medel för arbetsskor. 

Många av våra medarbetare arbetar nära människor varje dag och utsätts både för 
högre smittorisker och fysisk belastning i sitt arbete. Felaktiga eller slitna skor kan 
bidra till belastningsskador i fötter, knän, höfter och rygg samt skapa onödigt slitage 
på kroppen över tid. 

Därför är det viktigt att personalen har tillgång till fotriktiga och funktionella 
arbetsskor som ger stöd, skydd och god arbetsmiljö. Arbetsskor ska skydda mot 
belastningsskador men också mot smuts, väder och kyla för de yrkesgrupper som 
arbetar både inne och ute. 

Att investera i personalens arbetsmiljö är att investera i en hållbar välfärd och i de 
människor som varje dag får kommunen att fungera 

 
 
KS diverse;  
 
Pott: Oförutsedda behov 
Socialdemokraterna ser det som viktigt att kommunen har ekonomiska reserver för 
oförutsedda behov. När samhället ställs inför nya utmaningar måste kommunen 
kunna agera snabbt och ansvarsfullt utan att välfärd, trygghet eller arbetsvillkor 
försämras. Vi tillskjuter 4 800 000kr årligen till denna pott. 
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Bassängyta Värnamobadet 500 000 kr årligen 
Tillgång till bassängyta är viktig för simundervisning, föreningsliv, rehabilitering, 
motionssim och vattenaktiviteter. Socialdemokraterna ser satsningen sim en viktig del 
i arbetet för folkhälsa, simkunnighet och ett aktivt fritidsliv i Värnamo. 
 
 
Attraktiv arbetsgivare, pott för insatser 1 000 000 kr 

Socialdemokraterna vill stärka arbetet för att Värnamo kommun ska vara en attraktiv 

arbetsgivare med hållbara arbetsvillkor och god arbetsmiljö. Kommunens 

medarbetare är grunden för välfärden och det är avgörande att personalen känner 

trygghet, delaktighet och har förutsättningar att må bra på jobbet. 

Vi ser därför behov av fortsatta insatser för att minska sjukfrånvaron och skapa ett 
mer hållbart arbetsliv. Det handlar om att arbeta förebyggande med arbetsmiljö, 
hälsosamma scheman, rimlig arbetsbelastning och möjligheter till återhämtning och 
kompetensutveckling. 

Genom att investera i personalens hälsa och arbetsvillkor kan kommunen både stärka 
kvaliteten i verksamheterna och förbättra möjligheten att rekrytera och behålla 
medarbetare i framtiden. En hållbar personalpolitik är en investering i både 
människorna och välfärden 

Friskvårdsbidrag 4 000 000kr  
Friskvårdsbidraget ska ge personalen bättre möjligheter till fysisk aktivitet, 
återhämtning och hälsofrämjande insatser. Det kan bidra till ökat välmående, 
minskad stress och lägre sjukfrånvaro samtidigt som det stärker arbetsglädjen och 
möjligheten att behålla och rekrytera personal. 

Socialdemokraterna har drivit frågan om högre friskvårdsbidrag i flera år och ser 
satsningar på personalens hälsa som en investering i både människorna och 
välfärden. Ett hållbart arbetsliv kräver att kommunen tar ansvar för god arbetsmiljö 
och skapar förutsättningar för ett friskare och mer hållbart arbetsliv i Värnamo. Förra 
året valde äntligen kommunfullmäktige att höja friskvårdsbidraget för personalen till 
2000kr/år och anställd. Socialdemokraterna avvaktar med ytterligare höjning tills vi 
sett hur utnyttjade graden blivit det här året som bidraget höjdes.  
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Sammanfattning 

Under mer än 50 år har Värnamo styrts av borgerliga partier inom Alliansen. Trots 
kommunens starka förutsättningar har utvecklingen inom flera viktiga områden inte 
motsvarat invånarnas behov. Särskilt tydligt är det inom skolan där resurserna inte 
räckt till, likvärdigheten brustit och resultaten försämrats.  

Inom skolan, omsorgen och socialtjänst ser vi konsekvenserna av ett långvarigt 
alliansstyre. 

Socialdemokraternas budgetförslag är ett tydligt alternativ till Alliansens politik. Vårt 
förslag innehåller satsningar och investeringar som vi menar är avgörande för 
kommunens framtida utveckling och för att skapa ett mer jämlikt, tryggt och hållbart 
samhälle. 

Vi fortsätter investera i barn och unga genom tidiga insatser från förskolan hela 
vägen upp till gymnasiet. Alla barn ska få rätt förutsättningar att lyckas i skolan och 
alla barn har rätt till en meningsfull och aktiv fritid, oavsett bakgrund eller familjens 
ekonomi. Därför satsar vi på bland annat elevhälsa, kulturskola, fritidsaktiviteter, 
sommarlovsverksamhet och mer och rätt resurser till skolan. 

Vi värdesätter också kommunens personal och deras arbetsmiljö. För att klara 
framtidens välfärd krävs hållbara arbetsvillkor och en attraktiv arbetsgivare. Därför 
satsar vi på ökad grundbemanning, hälsosamma scheman, friskvårdsinsatser och vill 
utreda möjligheten till förkortad arbetstid med bibehållen lön. 

Socialdemokraternas budget bygger på långsiktighet och ansvarstagande. Vi vill 
investera förebyggande, särskilt för barn och unga, eftersom tidiga insatser både 
stärker människors livschanser och skapar ett tryggare samhälle på sikt. 

Vi betonar också vikten av ordning och reda i kommunens ekonomi. En ansvarsfull 
ekonomisk politik är en förutsättning för att kunna utveckla välfärden och samtidigt 
möta framtida investeringsbehov. Därför lägger vi ett medvetet starkt resultat för att 
kunna finansiera framtida investeringar med egna medel och minska våra lån. 

Det här budgetförslaget tar ansvar för framtiden och för människorna i Värnamo. 

26 maj 2026 
 
Socialdemokraterna i Värnamo kommun, 
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